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7 nekem, unyanazok. akik még 
. nemrég onokár püspök aulája

, a közjót nem. értékeli, érte nem szekerekkel hurcolták a
' fárad ; lehet nagylelkű és pa- 

. ■ zarló, de-a jót csak fitoktatva, ní- 

.J_ hivalkodásból cselekszi. leikéi
• j a számító önzés jellegzi. Ezek 

i az. ősi tulajdonságok- a mai zsi
dóságot is jellemzik. Ezekhez a 
sajátos faji jellegekhez járul

! még az is, hogy’ a zsidót a val- 
j lása is elkülöníti a többi nem 
' zetektő), de mi itt a vallást 
j nem feszegetjük, sőt teljesen 
I kikapcsoljuk, mert nem aka- 
j, runk „felekezet ellen izgatni." 
j Az ősi sémi nomád korában 
! szerzett mozgékonyság, számító 
! önzés és ravaszság nevelte- a 
; zsidót rátermett kereskedővé, 
s mert kifejlesztette benne a si- 
i kerimádást, a haszonlesést, a 
; rebach haj kúszáskor az eszkö-
• zökben nem válogatást. Ezért a 
j kufár zsidó szellem a legideá’.i- 
i sabb szellemi javakból is ara~ 
j-nyatr anyagi hasznot, reba 
i akar nyerni. Kmoskó proféi

igen találóan jellemzi a z: 
i kát azzal, hogy a zsidó' _ 
: nomád és önző lelkű, tetteit ma 
[ is a zsidó, lélekneksajáios-önzű, közöl ,
! rebach—hajhásző, társadalom- Vúdm: köztük volt-e az a „sze- ! 
i ellenes, sőt könnyen anarchikus gén7* saiíciai menekült, kinek : 
. iránya határozza meg és szed- ' ■^-jujíban^-minap I>7 drb. ko- j- 
■ ális társadalmunk ellenségév- pásztort csirkét taféltj

- -—Aüpestr et^7T3"~k ’3msa a szegé- ! felmentették közt' kevesebb a ‘ 
nyék ünnepi segítésére ebben zsidó, mint a' népesség arány
íz évben külön 20.000 koronát ’ száma szerint . Hát. csak ki’ • 
fordított." Hát °z nem, összetar- azokkal a számokkalT" ' 
tás ? Sőt maga Vázsonyi, a kul ■ Igen csak ki azokkal- a szá- • 

Ar mtlrknf puu.u' uTUTTsidúk’~??Z3TéöTképé szintén 1 mokkái mielőbb. ■ 'Nagyon kár

miüóirhaltváhyálííJírirjrí ^ür-y.rnem inkább azt' kiáltotta iíi, • 
vaság, egyre galíciai ‘zsidókról . hogy hány zsidó hősi halőtt 
beszélni, mintha ezek a-szegény 

■ emberek, a háború földönfutói, 
mind csalók és gazemberek vol
nának. Csak a zsidó lehet . al- 
kalinatlan ‘idegen ? . . . haji mi- 
nisrierelnök' példáján. leilelke 
sü-.ve, a csendőrök mindenki 
számára kötelezővé teszik a be- 
retválkozást és minden „szakál
las .ember- gyanússá válik; ez 
már u. zsidó vallásnak durva, 
inzulíálása." íme, I. Vili mily 
meghatóan összetart a galíciai 
zsidókkal!

Ugyancsak az Összetartás bi
zonyítéka az is, hegy, az Egyen
lőség legújabb számához csatolt 
„Felhívás* lapon propagálLsaj- 
tóalapjuk egyik célja -ez: „In- 

. .gyhn" példányok tömeges kül
dése szegénysorsu zsidó kato
náknak és olyan hitfeleknek,

uralkodók nagy-esemény
nek, vágy kimagasló ünnep 
alkalmával hiálltvanyt szoktak 
kibocsátani alattvalói!-hoz. Ezt 
az uralkodói .gesztust cselekszi" 
kegyelmes Weisfeld is, mint 
Budapest koronázatlan ura, 
mint /. Vili vázsonyról, felhasz
nálva a hitsorsosainak újévi 
űunepét. Csak természetes, hogy 
a kiáltványba zsidók hetilapjá
nak ünnepi vezércikke. Címe: 
Elég volt.' Ezzel az erélyes és. 
megkapóan impozáns címmel 
be is végződik a kiálltvány ér
demes tartalma, mert. amit I. 
Vili a- boldogult igazságügyi 
miniszter a cim után leirt, azt 
mindet: apró zsidó toliászok, 
kis sárnak sokkal különben és 
sokszor 'megírták. De mert: ; 
.Még- az orosz' cár is azzil : 
kezdte a háborút, hogy_prokla- , 
mációt bocsátott ki „kedves : 
zsidó alattvalóihoz" — igy kezdi ! 
cikkét Vázsonyi — hát I. Vili i 
’8 azzal kezdi az uj evet, hogy j 
kedves zsidóihoz kiálltványoz, , 
sőt ebben minket is megtisztel, ' 
amennyiben a Fejérmegyei Nap- , 

TRTégkegyélmesebben névsze.- •! 
rint is kikiáltja, — igaz, hogy’ • 
nem dicséröen. •

A legfelsőbb kiálltvány/ min- ális... társadalmunk, ellensé-gév*
7gyutoTKo^ •̂‘“teszl^T^ÉIa "érrb.'^T.’ ’ m. sian 

és tettre serkentő antiszemitiz- , oroszországi ' felfordulásban • 
must, mely főleg a'püspöki vá7 j zsidók szerepe.;
fosokban megjelenő, he.til.a* ' A ttoncolastáni ’s. fiziológia 
pókban“ nyilvánul. „-Hogy mer- jellegek is~külön füjtapai tön 

"USk írnH"- Kiált feíT' haragosan,

Wüj a'..' „Fejérmegyei Napió“-t 
emliti-a le vitéziéit igazságminisz
ter (kire' a nevezett lap kegye- 
letteljés nyelvkiöltéssel emléke
zik.) Jaj lenne lapunknak, ha 
*ih ur most is még miniszter 
tolna’

A tény az, hogy Ottokár 
pu«p5k sohasem szerződtette a 
„zsidó fiukat" babérszállitásra, 
az is tény, ha babért hurcoltak 
a fehérvári püspök aulája elé a 
zsidók, a babért nem engedték 
az aulába bevinni, hanem talán 
a zsidók parádéztak a babéríom- 
bokkal a sátoros ünnepeken.

Vázsonyi ellen agitáló és iró 
zsidókat szinten az önérdek, a 
rebach vezette, de-ezek aránylag 
elenyésző kevesen voltak, a zsi
dóság zöme: büszkeségének te
kinti Vázsonyib példa rá főleg . 
az Egyenlőségben Vázsonyiról 
megjelent dicsőítő zengemények. 
Vagy nem eklatáns bizonyítéka e 
a zsidók faji összetartásának, 
kegy a magyar kulturzsidók 
kktúl is legtöbben pártfogolják , 
a galíciai és palesztinaizsídókat. 
Így pl. az Egyenlőség ugyanezen

:zor 1 legújabb szamában áll: ,,A pesti 
j j « hitközség 4ÖÖOP koronát osztott 

szét helybeli szegény zsidócsa- 
udok, gu.'úuk: és palesztinai me-

Lzeretnők meg- -

Wekerle és társainak nagyságát 
-zengik/ Hogy ez mennyire nem 
áh, azt épen a mi lapunk is * 
igazolja; nem „támogattuk" Vá- 
zsonyit akkor sem, mikor még 
Wekerle „társa" volt a bársony
székben, — igaz, hogy lapunkat 
Vili ur külön cenzúra alá he
lyezte.

Magától érthető, hogy V. neki 
ront Tisza Istvánnak is a par
lamentben múltkor mondott 
„antiszemitaellenes" beszédért, 
melyben a zsidók háborús bű
neit elismerte. — V. igy-kesereg : 
„Es néhány frázissal, platonikus 
szabadelvű nyilatkozattal nem 
kapunk elégtételt a silány gya- 
nusitások, az erkölcsi pogromok 
ellen. És megszégyenítő, ha e 
szabadelvű szólamok kíséreté
ben az árdrágítás és menetszá- ■ 
zadok témáját pengetik."

Nevetséges az, hogy még V. 
is a \felekezet“sérelmeit pana- — 
szolja. A „felekezet" ellen semmi-----
kifogásunk, legfeljebb az, hogy 
a makói öreg zsinagógából- a 
zsidók ne csináljanak hagymá
ra krá-rt. •

■Nagyszerű I. Vili kiáltványá
nak a vége, ahol t. i. így csat- 
tanik az ostor: „És most már 
mi követeljük azoknak a bizo
nyos adatoknak közzétételét.

’ Aztán neki támad Prohászka I 
Püspöknek, mert' a főrendiházi 1
beszédében különböztet a ma
gyar nép és a zsidók között, 
’^át-mik. vagyunk ?“ — kérdi 
1- yili indulatosan „Külön nem
zetiség, vagy külön Jaj ?“ Bizo« 
jy°Sj hógy_a Vili kegyelmes 
nincs tisztában a nemzetiség és 
a faj killömbözö fogalmakkal, 

ö ”tót íaj‘‘-ról is’ír, pedig 
a tót csak nemzetiség, a zsidó 
jenben külön faj. Még pedig 
JJgyon sajátos faj. Méltóztas-

^olvasni pl. a Cél 
járatban Kmoskó egyetemi

tornak- „Zsidó lélek sémi 
értekezését, melyből

t(1.1 a senií nomádok hasönlitot- 
a mai sivatagban kóborló

k-.‘^ü‘ínyz, kiket a nyomor, a tátién összeg 
1iv?a a S71vődluí, erélyessé, tűrni ' ellenem, húg;

, tesz ugyan, “de kipusz- ' “
J lelsükből a nemes gyengéd- 
TfiS \aZ irSalmab önzetlen sze- 
■—/_• -^z önzővé vált beduin

t tétilc l el a uzi
—------ ---------------

J könyv, mely, sematikus antrope- 
, logiát tárgyal,- elismer és tanít
■ Hiába hangsúlyozza Vázsonyi: 
i „A mi nyelvünk és'kulturánk 
! magyar,“ — hiszen még az 
1 asszimilálódni akaró magyar
■ zsidó családoknál is u gandaiaz 
I és érzésvilágban — pedig ezek 
I a kultúra alapelemei, hordozol 
' — kiverődik a zsidó jelleg.
' Mgrő ráfogás és utszéli állítás, 
1 amit Vázsonyi így ír: az anti

szemiták „nyíltan bevallják, 
azért, kell az antiszemitizmus, 
hogy ne legyen ant&lerikaHz- 
mus. Azért keli kiporolni a ,kaf
tánt," hogy ne legyen baja a 
„csuhának.'4 Mint á szög a zsák
ból, úgy bújik ki Viliből .a 

. vörös Jakab. — Remek népsza
vai —. stílus, méltó a vörös- 

■szociaiista kegyelmes urrhoz^
Vili azt is kikiáltja, hogy „a 

zsidó „összetartás*' az aniisze- 
miták meséje- Példát is hoz lel: • .Nmek ’W viszonyai az elo- 
„1005 bán "»_ magam—flórén tó -!Z?-C?- “leH. nem_eng<;idi.k,.,„.\a-
pasztaltam ki ezt az összetartást. 
Kapitalista „nagy zsidók'4 hihe
tetlen összegeket raktak össze 

jgy a választáson él- 
buktassanak." — „Azok, akiket 
az antiszemiták „zsidó fiuknak" 
szoktam nevezni, mérgezett és 
gyilkos támadásokkal rontottak_________________

Egyes szám ára 8 fillér.

gyis az Egyenlőséget minden 
zsidónak eljuttatják-

Vili ur kifogásolja, hogyj_ a 
kormány elfogadja az antiszö" 
mita sajtó támogatását. „Ez a 
sajtó — írja Ö — a kormányt 
támogatja. Ugyanott, ahol a mi 
legyalázasunkat olvashatjuk,

van, hány sebesült zsidó hős ‘ 
és hány — segédszolgálatos??

i meg felmentett ? hány zsidó
. hadimilliomos ? ?
U ■ • . ■ Hajós.-

A cselédkérdés 
a kiszabölt havi fizetésből .éló 
urf 'Családok - egyik legnagyobb 
problémája, mely okvetlen sür
gős megoldásra vár.

Úrasszonyok, magasállású 
tisztviselők hitvesei panaszol
ják, hogy manapság tűrhetet
len a cselédek követelőzése, 
folytonos -^tes^ési igénye. 
Egy. fiatal cselédlány' ma a tel
jes ellátáson kívül 60 korona 
havi bért követel. A szakácsnő 
"koszton kívül 100 koronát- kap 
havonta és — elégedetlenke
dik. _____ ,______ —

Ugyan miből fizesse v a fix 
fizetéses hivatalnok a mai ál
talános drágaságban a folyton 
steigeroló cselédet ?. Köztudo-



FEJEGMFRYEi-NAPLC

másu.,„. hogy legmostohábban 
fizetett osztály ma a hiválaI- 
nokl, tisztviselői kar. Ezeknek

mert állásukhoz illően öltöz-
1 hit-... 

uiok — kellene, ez méltányos' 
is volna, de ma — nem telik 
az értéktelenné, vált fix fize
tésből.

Épen ezért kellene az illeté
kes hatóságnak gondoskodni' 
arrók is, hogy a cselédek ki 

—nemzsorúzhass á kkényö Ív ked
vük szerint az uraikat. Erélyes

• és célravezető—rendszabállyá 
“• • kellene ~iuakszimálni a cseléd— 
" béreket is,- úgy, hogy a mtin- 
’ kaadó, szerződtető fél érdeke J 

is védve legyen.
Mert kétségtelen', hogy ezt 1 

nemcsak gazgasági; érdek, ha
nem egyúttal a^fsadahni t^ 
kintélyi elv is parancsolja^ hogy, 
az alkalmazott ne legyen' ki
rívóan előnyösebb helyzetben, 
mint a munkaadója.

Az illetékes hatóság figyel
mébe ajánljuk at cselédkérdés 
aktuális-' ügyét és annak/’ta-s 
pintatos igazságos megoldását.

ti* 18. szepteniber $

'• A szervező'bizottság az aia- ' Hogy eredménnyel: jni/f { ményét mindfn erejűi ’a
- .. . ... .. .« -----| titok, mindönki tudjav No?,, -az , dag is tatowgasSa. ..Pénzre r t’ Z_ OcÍvta ' raZin'zra von a^nl-r>X~ tS ’ “OKpirók szindikátusát, amelyben 

vármegyénk legelőkelőbb föld
birtokosai vesznek részt/ folyó 
hó 10. kedd délelőtt- 1-1 órára 
a Fejérmegyei .Gazdasági Egye
sület tanácstermében alakuló 
ülésre’ hívta össze. A. bérszántá- 
sok.at a Fejérmegyeí Talajmi- 
velő Részvénytársaság 2 héten 
bejül a már útban lévő néhány 
géppel megkezdi és Jbérszántá- ; 
sokra jelentkezések a Fejérme- | 
gyei Gazdasági.' Egyesülethez i
intézendök. Aki bérszántatni l egyis aga a
óhajt, az saját érdekében sür- ; ter/esztőnők“ intézménye volt, ' fucs: csöppség

4- -_z~.. vagy ahogy á Tő Rétéi4 nevezi F • Jaj, de fáj á telkem,
lelkes gárdáját; Leányaif A 

Budapest minden utcasarkán, 1 
—ete-ahol—a—népbutitó. rnatadi 
• ■ nemkeresztény lapok rikkancsai , . 

j árulják a lelketferlőzö férceket, | 
i ott kell lennie legalább egy ‘ 
, keresztény lapterjesztőnek is. | 

Nem szabad, tenni az országban i 
egy községnek, hol a keresztény [ 

találnék!“ . 
csak- álom ■

Országos Jézus Szive Szövet- pénzre van szükség. £s n’Q f7 
ség érdemdúst nagytúdásu el- : ledjuk,. a küzdő katoliciz^' ' 

4*öke P. Ah'oí .Fereuc jézusiársa- .szeryi.:. a^keresztény
sági atya megértette-, azt, hogy ( intézménye. Erkölcsi fö köteles 
minden az utcán fog eldőlni 1 l ségünf, e hatalmas védőbástya
Hogy a. „belső fronr ma. az p 
„utcau. Hogy minden ‘bármily ' 
ügyes csátaterveink első helyén 
az „utcát* kell beállítani. E kö- 

| rül "forog, . most minden.. És 
megcsinálta a szövetség here- j 

_____ | tében a sajtóosztályt, melynek 
bérszántatni í egyik ága a f Keresztény Hírlap- I 

" intézménye vz!‘. ;

! építéséhez lözzdí^uirr"^ 
<. . ... •' Benedek Rezső.

Koídusiányka.

gősen jelentkezzén, mert ágé- 1 
pékét a jelentkezés sorrendjé- 1.... — ------,„■ --- ,
btei fogják kiadni. Felvilágosi- intézményét.. És Kiadta a jelszót i 
lássál Ármos Jenő-^azd. egy. O”*— nMuo..rV4n i

titkár és Kelemen Béla fehére 
vári lapszerkesztő szolgál.

A sajtó frontjáról.
keresztény ma^ sajti') terjesztőjét ne 

gyars^-sorsát őszintén és^ ko- : a mi eddig
molyán á szivükön viselik, a ' vojtt ("hogy miért: ne kutassuk , 
kik felülemelkedve minden párt- T elvégre mi nem akarunk ünnep ;

i 1 politikán, higgadtan, nyugodtan, . rontók lenni!) az a valóságban >

Hogy. fehér- kacsádba 
Kenyeret kell tennem, 
Fekete kenyeret .

Pici piros szádat ■ 
Feltöri a kemény, 
Csonttá fagyott, szára. 
Kiikoyica--k^nyerf ~ 
Kicsi, piros szádhoz 
Csókos hab illenék, 
Harmatos kacsodba 
Habkenyeret tennék, 
Akkor is, ha magam' 
Mindig csak keserű,

Fejérmegyei Talaj-= 
mivelő R-társasáq ■ 
megalakulása’attól a feltételtől 
függött, hogy á beszerezni szán- : 

. dékolt tívéd-jy^rtmányu nyers- ;
olaj motorekék Fejérmegye Fi- , 
lajviszonyainak megfelelők-e ? 1 
Ez a kérdés foljFÓ hó 4-én és | 
,5-én a Gróf Batthányi Gyuláné, 
szüli TTárolyi Zsuzsanna Grófnő !. 
bicskei urodalmábari rendezett i 

f; prqbaszántások nagyszerű éred- ' 
- ményeívefTMégtnégnyugtátóbb 

megoldást nyerte. Hivatott és 
hivatásos szakértők, valamint 
vármegyénk gázda-társadalmá- 
nak számos előkelő, és kiváló

“ Ebzó minőségű, a. Tegúehezebb ] 
fekete, agyagos jkötött; valamint1 
vályog talajon 42 százalékos 
emelkedéseken és külömbözö 
mélységékre kipróbált . gépek 
úgy szerkezetileg^ mint a keze- 
lés könnyedsége és teljesitöké- 
pesség szempontjából magasan 
fölötte állanak az eddig ismert 
valamennyi traktoros eke típu
sok felett.

Wladár Endre; Magyaróvári 
Gazdasági-akadémiai tanár, a 
gépkisérleti állomás vezetője, 
•Staub Elemér miniszteri osztály
tanácsos, Ritter Gyula, a Ganz 
gyár gépek osztályának vezető 
főmérnöke, Köllner Elemér a 
Magyar Földbérlők Szövetke
zetének gépészmérnöke, pon-* 
tos mérések és a' legapróléko
sabb részletekig ellenőrzött ada
tok alapján konstatálták a fenti 
tényt, amelyhez csatlakoztak a 
próbaszántásökat Végignéző ál
talánosan elismert kiváló fejér
megyei földbirtokosok és gaz- 
dasági főtisztek:

■-Gróf Cziráky Antal v, b. f t. 
Gróf Batthyányi Gyuláné Káro- ' 
lyi Zsuzsana Grófnő, Gróf Ká
rolyi József főispán,Js még sok 
szakember. - • ' “

. tiszta fővel mérlegel]ITaz esemé
nyeket, a kik nemcsak látni, de 
gondolkodni és következtetése
ket levonni is tudnak,- arra a 
szilárd meggyőződésre fognak 

. jönni, hogy korunknak deka
dens, korrupt, anarchikus szel-

: leme legnagyobbrészt a nemke- u
I reszteny sajtó minden apró "kal ^haílott? 

részletekig kidolgozott, gondo- ' 
t san kiszámitoit, tehát tervszerű, 

■j cétyillatus—munkájának—tuti ható :
. ■ J

I A keresztény magyarság tes- 
' tón Tágódozó szu, a.ghettó sár- j 
lyyí -raA’frru nagyon jót és helye- I 
. ^seii tudja, hogy a kié a sajtó 

> azé az ország, a" kié a sajtó azé : 
a liatalonn* a kié-a sajtó azé a • 

' jövő ! s - igyekszik is minden; 
’ erejével a sajtónak csodás r ha- ;
talmát a maga számára kiaknáz- 

[ DL-irógy a kW^Ttiégtürtr” feH
I cipiált népe ma a ^keresztény 
.Magyarország ütőerén tartja : a , ----------- _ — -

' kézét, ügyes, élelmes Saitöjának .•8«mulapok- rikkancsai. Leköp- ; ku pn-a munkabér, drágaság) 
,kö§zönhéJif.. CáuA' .a.í.kms^in\' ; megruglák; -be-H pMlék.'és a különórák utas. '

■ és a papírok rendkívül nehéz- • 
, ségbe , kerülő bpszer^ése és

egyre lokozódó áremelkedése 
ismét csak a nyomtatványok

; megdrágulását jelenti, éppen 
iPpoa. CÍS0 le. ------ ---------- { azért kívánatos, hogy úgy a

pés. Hiaáa lesznek nekünk mii- : e^Hrtezmény. Mert olyan nők J nyomtatványokat, mint a papi- 
NAi. i------.+ vottaK akik tudták, Fhogy mily ; rókát a legtakarékosabban aasz-

misszjót végeznek ők az utcán, jháljuk fél'. És ne csodáljuk, ha 
Merfaz első keresztények hite a lapok árát fel kell emelni.

I - ,elitette ö^et- Es ; - Katonai ünnep. Az egyes
-J,. .. í honvédek abból a- alkalomból,

Keserves, verejtékes, idegölő i u ,. , H a,rPH_Lmnberfölölti titán! munkát - vé-‘! hl0§y a rnagyar knaly le ed.
' geztek. ’ Úttörőt. Minden egyes, 

külön-külön. És megtörték* az
’ utcát a keresztnek! , 17.co C41CUUURCl 1U1U,

' • • ^3ák azok nem akarják * Szüts főhadnagyök képviselték.
megértem ezen intézmény or- ■' _ Szem élv! hir Dr. Saá

• szagra kiható fontos voltát, a,- ’ ..H1 - <
, kiket elsősorban érdekek ’ •

Pedid a 'kereszt, lapjerjesztés a í

I intézményt sem kicsinyesség, peeildö11 már .
oc-m mogrendités ' -- A ■.Szociális,

I megtörtént. A hol eddig„ANap“ I 
ÍAz Est" bDéli Hírlap" „Pesti ; 

í Hírlap" ~ „Pesti Napló" és a ; 
l ájaKKiHiuszonnyolckarátos sámu- I 
; lapokat árusítottak és neveit | 
■ riKantották, ott a közönség egy ; 
í szép napon különös, eddig l 
' sohse hallott, kellemes hango- 

„otthonias hangok*- ‘ 
at, „Alkotmány" „Ej Lap" „Ke- ' 
resztényszocializmus" „Neue I 
Post" „ Magyar NŐM,Igaz—Szó”' 1 
„A Sajtó".-,A Szív* „Élet" „Ma- i 
gyár Kultúra",stb. ■ '__ ________ _______ ___
- 4öképür4iszte.sséges leányok' TTétemmeT fordult a “munkaadók 
és asszonyok "kíálltják és áru- i szövetségéhez, hogy jul. 1. óta 
sitják,. az utcasarkokon úgy í beállott drágaságra való' tekin- 

’mint a villamosokon, a kpreÁz- ' téttel az Összkereset^ után 25 
tény magyarság végtelen örö' i százalék emelést adjanak a műn- , 
mére és a nemkeresztény tábor ; kasoknak. Hosszas tárgyalások 

pokoli boszuságára. Ezeknek a /után abban történt megállapo- 

tanúságon fce’lett átesniük, inig 1 eddigi 22 százalék helyett- .40’ 
,,-,az utca" megszokta őket és a : százalék . pótlék . lesz 'fizetendő

Kenyeret elletnék.

—• Ljabb nyomdai drágulás. 
Csak nem -régiben — julius 1 én 
— jelentettük, hogy a nyomdai 
és könyvkötészeti alkalmazot
tak. béremelésben részesültet. 
Munkásaink Szakszervezete ~ai 
elmúlt héten újabban azon ké-

tudomást'venni erről. Ne értés- : Sy^lézásokkal, szidalmakkal il- 
i sünk félre! Sajtórészvényt -je

gyezni szép, helyes és pénzügyi 
tekintetben is' okos- dolog. 
Azonban ez még nem minden. 
Ez csak egy lépes. Az első lé-

AiqV,'Fiába ’ lesznek nekünk mii- 
Ijárdok, hiába lesznek nekünk 
a leggondosabban szerkesztett 
legjobb híranyaggal ellátott el
sőrendű lapjaink, ha nem lesz 
piacunk, ha nem lesz ami Őket 

. a nagy közönség számára köny- 
nyen hozzáférhetővé teszi, "’lia 
nem lesz a ki árusítja, bevezeti', 
szervezi és terjeszti. Mert ez a 
siker titka'.

Hiába dolgozunk és izzadunk 
mi a redukciós asztalunknál ma, 
pedig görnyedve, hiába adjuk 
oda saját énünket, meddő min
den emberfölötti, ideális lelkes 
küzdelmünk, mert a harc, a 
csata az utcán dől el! Az utca, 
msajtó trontja ! Hogy o? • ;,ry 
van, csak az tudja megérteni I 
igazán, ki valaha keresztény . 
lapkolportageval foglalkozott-----f

Es hála Istennek volt valaki | 
a ki hazánkban ezt megértette. I

- Mert eddig nálunk minden csak *
1 az íróasztal mellől intéződött el. '

’ tették — de ők . — arcukon 
krisztusi tűrő 'mosollyal’: helyt 
álltak. Tűrtek és ‘ küzdöttek 
mint hősök asszonyaihoz illik. 
Mert erkölcsTbázison épült fel

■ tulajdonosuk, nagy ünnepséget 
rendeztek. Az ünnepségen a mi 
1-7-es ezredünket Toró, Vértes és

Dr. Saára 
; Gyula, kiről megírtuk, hogy 
, megbetegedett, a mai napra 
: állapota annyira javult, hogy 
' hivatalát elfoglalhatta; ^ W1

sem tudatlanság rtem szabad í Vass József dr.-nak a.keresztéhy
'/ta3sa! riZSéSZÍsg ifjúság érdekében tartott nagy- ■ 

Azonban a keresztény ma- I szabásu beszédét és ’ "

gyár társadalom is értse me<>-. szólásokat lapunk szerdai sza 
hogy miről van szó. Hogy, 'a ; mában részletesen fogjuk w- 
keresztény lapterjesztés intéz. 1 mertetni.
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AZ Oltáregyesülethavi ' -Kőzélelmezésűnk vámpírjai. írói 
varos Aladár ibf‘ '

következő árdrágítókat 
u. M Egyed János szárhegvi

Hejós József szentbe- maximális: áron áru<:M”a, 
ezért 80 korona pénzbüntetést ka
pott. Major Józseme urbidat asz- : 
koronára30^^3^ UZÍ5°rfs^°tdoíT> 30 • sok vaskos kötetéi alkalmasabbak 
Csípi Tánn*1' 'H^ghuntetve. — arra, hogy társadalmunkat kiala- 
Cstgi Jánosne, >. Borda Istvánné, kitsák és neve jék 1918

^keresztúri lakosok, Magyaródi 7 juh nUsza-íoan./ ‘ *-
Anna Selyem-utca 33 szám alatti A sok 'é'-a minden ko-

Kelemen lakos, ^Mózsa , Jánosné_ pákozdí j molyságo: nélküúző’termelés ide- 
minket az a íüzet- 
a „Vallásosság és

anf fflisé]e vásárig
?Lr lesz a szeminarium-tem- 
'£». Ugyanott délután 5 

rjpjos József azeptbe- 
gédel fog mondani, utána litá- 

^OrvosF hir. Binder Hubert 
te körállatorvos á katonai 

Stellát alól .fölmentetvén, műkő- 
Set Csákváron és körzetében 
X megkezdte. ' .

Szabadságon. 1-----------
Rélá'főreáUtíkolai igazgató Kö- 
7Pa mellett' egy szanatórium
ig .gyógyul/ Október yégéig 

^mlrad olt. Igazgatói teendőiben 
Goschi Péter dr. tanár helyettesíti-. 

Értesítés. Az andocsi bil
ink szent miséje folyó hó 9-én 
reggel 7 órakor lesz a székesegy-

lak, 
rtókapitany tacc.sa.

ítélte el: . példán) 
lakos tejet kezébe* 

mennyi

olvasásuk csupa' 
a öröm. Sok ezer

keilene a közönség 
ülniök, hogy a vala- 
-leikeben—erő—érzést 
erős meggyőződéssé

----------  . moAságo:
lakos, Kugler. Jánosne csőszi lakos, jén megle; 
Halász Anna Selyem-utca 3ö. .sz. 
alatti lakos gyíimnl.

^--Az- Apoiiú igazgatósága közlterzzzz
Tengerparti álom.’ Hétfőn és 

kedden, e hó 9 és 10 én mutatja 
be az opohó színház Susanne 
Grandaissal a legbájosabb francia 
művésznővel,' aki a „Tengerparti 
álom1* c. drámában oly nagy tet
szésben részesült, az „Éjféli pár
baj “ című 4 íelvonásos filmjátékot. 
A darab minden izében leköti a 
néző figyelmét, mellékképül „Nóra 
adósságaegy. bájos életkép TÖJ ti 
ki a programmot. Előadások 7 és.. 
9 órakor.

' kodtak, ezért.őket 30—150 korona a s 
pénzbüntetéssel sujioua a rendel- ir.de 
bíróság. .Boros Istvánné Sarló utca 
7. szám a la ti i laJfös-tejei h 
ezért 100 K pénzbünreté:

— El í ogütt—tolvaj—katona. 
Köntés Ferenc Palotai utca 46. sz.

1 alatti lakos ládájából 400 korona 
j körüli készpénzt ismeretien-lettes 
i ellopott. Feljelentésére á rendőrség' 
| megindította a nyomozást' és a 
I tolvajt Székely Ferenc 36 eve>, 65. 
| gyalogezredbeii katona szemelyé- 
1 ben elfogta. Székely a lopást be^ 

ismerte. A pénzbei -c^ak -égy kis - 
részt találtak meg nála, 2y0 koro
nán egy helybeli ékszerésznél vett 
gyűrűket. A rendőrség letartóztatta.

— Adományok. Rozsika lő K-t

rur:
------------ -

hájban. •
Ma d. u. 0 orakor a - felsővá

rosi plébánia'templomból proces- 
$:ó indul a Mária-vö.lgyi szobor
hoz, hol'szehtbeszéd és litánia lesz. 
“ l A kereskedő inaslskolaba 
való beírások. Értesítem a hely
beli kereskedőket, hogy inasaikat 
folyó hó 9, J0 és 1 Irén, mindig 
négytől 5-ig Írjuk be. Minden ta
nuló 30 K iskolapénzt tartozik a 
beírásnál lefizetni, könyvekre s 
füzetekre pedig 5 koronát. Minden 
mulónak be kell hozni az utolsó 
ivi bizonyít;anyát vagy kiskönyvét,- 
.ilamint az uj rendelet szerint a 
bizonyityányáTisl Vértes Átesel? 
igazgató. ' ' ~.
- Iparosok és kereskedők 

hadlsegély e. A belügyminiszter 
által folyósított segítő összegből 
a segítő kuratórium ismét küldött 
-a.-Kereskedelmi társulatnak egy- 
összeget Kiosztásra. Thék Endre 

.üdv, tanácsos, a kuratórium •rei~

Enyingi Wertheim Árminhoz: adásban a
n!mes' Vallásosság * Műveltség- iüíületbOi tairado—törekvés, hogy . 0

polgártársainkon a legjobb aka- ; füzetsorozat első ty 
rattal -óhajtasz segíteni, világítja ;'gyár keresztény értelmiségnek szar* 
bég életpályád nemességét/ — I könyvecskék ezek vallss-erkölcs: 

&3egélyrk’ios^tásáTTuk^-4dejél— 
aak.idején közölni fogjuk. ; galmi Tartalommal.’ . lomba;

— Jótékony adomány. Rosr I Kiadja a Pius-Kollégium Pécsett, *5- 
l>gni Flögl Karolin urhölgy boi- 
« nevelő .. anv?a özv FlöM

alatti
| körüli

á’ 
.4.

A

sao: 
fél : 
igé>

Be. 
zei

óim alatt 
jegyéve5 koszorúzva most 

u j*a. Előttünk fekszenek e 
tedeU füzetek. Valamennyi

: Sándor S. J. ügyes 
• • . Valamennyi a szőci 
zkttsszfólegjavából való../- 
rte jun. 29. száma- 
\ Tol. keresztes hadjárata. 
>’a. ásosság. és Műveltség" 
te ölehk az elet legaktuáli- 

térdéseit Egyenként két és 
tér ede.emben jelennek meg, 
z.eses kiállításban. A gvö* 

címlapot gróf -Somssich 
rajzcl:a. A nyolc első íü- 
masod’K kiadása vájtozat’an 

gél liagv.a -el a sajtót, vala-

“adoit az Ottokár ha.diárvaházra,— és A ..: -j 
Obermayer Imre pedig Szigethy rj.-;7 A’ 
Miklós elhunytéval koszorumegy —7 ? ■■ [—— 
váltás címén 30’ koronát adón r/-c.j/2/<"< 
ugyancsak erre a célra. ccAnu*// '

men-y: Sándor S. J.
tollából, a következő sorrenben:

~. 2. Egyház
és Dem-ok •

ds f-'e
morál. 7. Papi

Olvassa el minden 
keresztény!

nőke kísérő levelében ezeket írja j Most jelent meg másodé 
Fnvinai Wprfhpim Árminhny- Át . adásban ü

’üzete.

Egy-egy. fazekára -80 fillér._____y^íóari-

?en at á Szek3éhéTvárijóSony^” 
nőegyesület választmányi tagja és 
lelkes buzgalmu ‘ pénztárnoka volt 

kor. adományozott az egye
sület céljaira —- mely nemes lel- 
jü adományért ez utón is hálás 
Jöszönetet nyílvánítja Szögyény- 
•wich Júlia védnök,

— A Kereskedelmi Társulat 
JJ -ellenőre/ A* kereskedelmi 
társulat utolsó gyűlésén az el- 
junyt iSchnetzer Nándor helyé- 

a * ln.n István ny. takarék
pénztári igazgatót választotta

ellenőrnek. '
rÁ ?rvosi hír. Dr. Szöllősy 
éla kórházi főorvos, belgyó-*’

vdS2 és urológus orvosi ren- 
jeJöjét megnyitotta Bognár’ u. 
pa8zj a^att (Nádorba, sarok,) 
^ndei d. u..2-4 óráig., 
/"/Sazdasági Bank és Taka- 
pénztár Részvénytársaság ke- 

irodaszoimá^bÍZhat^ hadmentes

Hirdetmény-
A kereskedelemügyi mag var 

kiráyi miniszter ur .Onagvmél- 
tósága utasította a magyar ki- 

• rályi közíMJuti statisztikai híva- 
tultT hogy a hivatalnak az or
szággyűlés által jóváhagyott 
munkatervében foglalt s a ma
gántisztviselők és kereskedelmi 
alkalmazottak , nyugdíj bizt« si 
fásának törvényhozási előkészí
tését célzó' statisztikai felvételt 
hajtsa vegre.

E statisztikai adatok össze
gyűjtése végeit felhívom a vá
ros területén levő összes az 
ipari és kereskedelmi törvény 
alá tartozó szövetkezetek, egyéb___
cégek, szövetkezeti társaságok, 
az ipartörvény 183. §.* a) pont- 

_ jában említett őstermelési fog
lalkozásokkal kapcsolatos me
zőgazdasági, erdei termelés, ál
lattenyésztés, halászat folyó vi- 
zekben, tavakban és csatornák
ban, kert és szőlőművelés, sely- 
inészet és méhészet, s az ez^k- 

_ kei összefüggő mellék iparágak

iervbe vannak véve a követ
ező témák: Gazdasági problémák.
zeku'.arizácó Nemzeti. Géniü-

Egyke. Keresztény—sajtér

7/7, ‘.tet? - ^eP^\ta^sunk- végül -az úgynevezett kereske- 
*7’,3a /;e"aJ-eáe-. 7*,^* sza7 1 delmi alkalmazottak illetve ügy 

•M7Í/f-Á7^7c7  ̂10k/~?02! letek vezetőit, hogy gyáraikban
. C“e-:'.1wa“7,u,7kj'n^fími - ii'odájkban alkalmazott tiszt- 

‘U'k^'7- 7; DL^e e' viselők,, illetve alkalmazottjaik
íxocepisKviamk. rap: re- részére a magyar Jiirályi köz- 

‘fmoK ere. . . . pOntj statisztika! hivatal által

irá yban í£l]ése_n kn szolgáló uiaáífásök átvételé yé- '
:ve.t o.vaso Közönség .d hivatalos órák alatt Vá-

' rosház I. em. 13 ajtó alatti híva- .'

megérté a második kiadást. Ez' 
annak a jele, hogy rokonszenves ' ^egrence'.esi c: 
húrokba csapott bele. A háború —
ötödik, évében valami lelki fáradt- $zeke<ehéfvárott kaphatók: a 
Ság szállta meg az embereket. Az '
anyagiakért’ viaskodó mindennapi n^/^éres/edesbén. 
élet szomorú pröeéját unni kezd=-- ' _____
jük már. Eszményi világba kíván
kozunk. ** A halál bő aratása-utaa 
gyorsabb, értékesebb, tartalmasabb 
élelet akarunk élni. • Uj világot 
várunk : egy könyv-és verözönben 
megtisztult keresztény Magyaror
szágot. Ez a lelkek mélyén fész
kelő hangulat magyarázza e füzet
sorozat páratlan sikerét.

Az irodalmi kritika igen kedve
zően nyilatkozott a „Vallásosság 
és Műveltség- füzeteiről. A sok 
bírálat közül csak egy-kettőnek 
iktatjuk ide töredékeit.

„ . . . Ezek a füzetek annyira 
tudással, irásmüvészettel s a ke
resztény magyar álláspont olyan 
kristályos, tiszta megállapításával

Mozi.
Az Uránia igazgatója közli:

— Putifárné. Az Uránia színház 
szombat és vasárnapi nrűsora ismét 
égy Nőrdisk különlegesség, mely- 
nek ugy>a tárgya. valamint a re
mek tengeri felvételek általános 
meglepetést fognak kelteni. A fő
szerepet Ebba Thomsen‘_az Urá- 

■ nia közönsége áltál előnyösen is
mert művésznő játssza. Hétfőn és 

. kedden. a -.Négy ördög" cimü 
artista film kerül színre,' grandiózus 
cirkuszi produkciók egész soroza
tával.

jeijnjenek meg. -1 " '/ - ’<
folyó hó 9. d. e. 8—12-ig Pvároa

‘ „ :0-én ~ ’ •
. „ „’ll-én

.. . „ 12-én
llcai . „13. és 14-én 

Belváros,.
A fent felsorolt üzemek, vál

lalatok,-ipartelepek illetve ke
reskedelmi alkalmazottak és iro
dák vezetője által átvett kérdő 
ivek a yglük kiadott utasítások
ban előírtak szerint tisztviselők, 
illetve alkalmazottjaik által, ki
töltetik és a kitöltött kérdőíve
ket gondos felülvizsgálat után 

, összegyűjtve, akként-adják pos-~ 
tára, hogy azok legkésőbb folyó 
évi szeptember hó 20 ig a.ma- 

! gyár királyi köa^iM^statiszti- 
kai hivatalhoz címezve beérkez
zenek.

Székesfehérvár, 1918 szept'. 7.
\ . Ságy
\ rf ókapitány.

d.

Felsővároa, 
Víziváros, 

Tőváros, 
c. 8 12 ig

A rekvrrált fürdőkályhák pótlására a legjobb minőségű heggesztett ' te "

ííirdőliéiisereket
igen jutányos árban szerel: S O Ó S SáIIdór, Nádor'u^Teie'fon1'306Í
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— Bojtorján hajszesz nagyon1' APRÖHIR0ETÉSEK. 
bevált hajapolo, erősíti a naj gyo- <

-kereit s szünteti a korpa képző- f “ Apróhirdetésekért 10 szóig 
dést. Egy üveg áia 6 korona. —. p—2 korona, azonfelül minden—r

- Baromti kolera elleni_serum kap- i—^.^20 Hllér fizetendő. . 
ható: Szuts Róbert gyógyszer-' -
tárában. Károly király-tér. . Tanuló felvétetetik Tiinner Imre 1

Jó karban levő, könnyL 
--^ütósesUiocsi--- 

m elvételre keres tét ík-Cim 
ADAMECZ főhadnagy, Mór.

| kárpitosnál Szent István-jj. 3. sz.
'• i Keveset Wsznáff Ferenc József-

> öltöny eladó. Szécsényi-u. 15. . . ,
; Egy jól jövedelmező, részben Árverési hirdetmény, 

még adómentes lakház eladó.
i Cim a kiadóhivatalban.

5 darab 2 hónapos malac eladó.

Székesfehérvár szab. kir. Város tanácsától. •[

9452(1918. szám.

Pályázati hirdetmény.
Székesfehérvár szab. kir. vá

ros föcsőszeínek hadbavonulása 
folytán két helyettes főcsőszi 
állásra ezennel pályázatot hir
dettek.

Felhívom azokat, akik ezen_^

esetleges okmányaikkal felsze- ; váth lsnánulca lb-
relt kérvényüket a tanácsi ikta- ; Instruciort keresek lll. es ív. 
tóba legkésőbb 1918. évi szap-l, polg. vizsgára. Cím a kiadóban: 
tember hó 15-ig beadják ésKo

tanácsnoknál szívélyesen is je
lentkezzenek. *

A helyettes föcsőszi állás ja
vadalmazása havi 180 K, fizetés. • 
Kinevezése a polgármester ál- . 
tál történik. A kinevezett 14 ( 
napi felmondás mellett bármi
kor elbocsájtható. j

Hadmentesség és nagykorú
ság, nemkülönben * feddhetlen 
erkölcsi élet-megkivántatik. - - - _ — _ , __
.-Székesfehérvár 1918. évi szép- j—Házhely eladó adéli vasu.ti 
tember hó 6.

. Dr. Kerekes Lajos s. k 
polgármester h.

Alulírott kir. közjegyző Fodor 
papp Józr* fné, Maizer Erzébet 

.■ n ; . • -{:1 _— megbízásából közhírré teszem
Pa1otai-u. 61. sz. . hogy a székesfehérvári 113_l

1 Eladó. 194 és 53 literes hordó,. áz;.fipu tkvi betétben A 7. ~ 
| használt cipők Palotai u. '2. • ’^orsz. almii a sárjjeritelei dűlő- .

Egy ebedlókredenc, lakatos-- tjpirTeVtFV^ÖlőrAtermés nélkül) 
4-Mtiózai^ löw-őkcíicu -Riadók'. Flór- £ evi szeptember hó 17-én a 

| váth István-ulca 16. ' hajiéi’k.J, pincével és felszere-
1 Instruciort - keresek 111. és IV. ( léssel tgyűlt önkéntes érvéré-.’ 

sen készpénz-fizrlés mellett hí- t 
válalos helyiségemben (Nádor 
u. 6 sz. einelei) d. e. 9 órakor ■ 
elfogom árverezni.

az árverésre vonatkozó bő- . 
. vebb felvilágosítást a hivatalos 

órak • alatt 'irodámban adom 
•’meg.

Kelt Székesfehérvár.. 4918. évi 
szeptember hó 7. napján.

D . Horváth Kálmán,

____ t _ _____„ _ t > ' Rókabórt, vidrát, nyeste!, ge- 
vács Á. Sá&der—h. gazdasági rényt, saját használatomra a le-g=- 
tanácsnoknál szt^é^Lyesen is je- magasabb árban-veszem, Axento- 
lentkezzenek.______________________________ Megveház-ulca 17. sz.

Szárazbükk- és cserha'áb tűzifa 
legolcsóbb árban kapható : Faze
kasul. 16. sz. alatt;

Kukoricatermés két és fél föld 
lábon-állva eíadó.-Qlaj-utca 6.

Eladó' 2 drb 8 h<5naj os.süldő, 
Felmayer István szolleje mögött. 
903. szám.

í

*

Önkéntes árverési 
hirdetmény.

Alulírott ■ a tulajGonosok 
megbízásúból a székésreíiérvári 
23(5.1 ,sz. tkvi. betétben A 
12 sor, 11313 hrszám alatt 
felvett 1 hold 530 □ öl te

í-fütöháezaí szemben. Tudakozni 
lehet Budai ut b2. _

i Egy tanulót felvesz az_Egyház- 
megypi Könyvnyomda Szent Ist- 

-r-r—-vámter 1. sz.~ Székesfe!iervaf szfrlx ;<rr. v;íros pdlgar-
• - mcsteréiól. ; Szlatkovszky selyenifesto ken

o<7Mníí> u- xi * azokat, kiknek, üzletében" festetni-:
_ 37|lJlo közel, sz. :--------------- -holmijuk 2 -hónapnál, hosszabb j

i- ideje van, 3. héten belül váltsák : rü’elu, -a I losszil temető ín'f-
j ki ellenkezőleg felelősséget nem ’. lóben levó réfet f évi S2C^
' vá‘ a“ . , , , tember hó-8 napján vasármin

X gazgyárban- munkások a.- , ]() fICn-vs/; o-ó
■ landó munkára, jó fizetéssel fel- - ;’. : ,c jn0,r.
- vétetnek. . c. utiuan tartandó önkéntes rc,í.-

M$zet, csemegeSzőllö't, dinnyét.,/ verésen a legtöbbet ígérőnek 
^8?fbafgeXot,~ Jkapö3Ttá^uborkátj7. .eláüoŰK - " '~ -

ugyszinte .más főzelék-félét .nagy’ ’ Érkeklődők’irodámban -1- ' -

^jngmkát 
-feyágott kiiesüit-nőihffat megvesz-: -; > 
Kisasszonyok, fodrásznőnek leivé- . t 
tettnek. Korona’íy lio’gyfodrásznál, 
Nádor-utca 13. . Önkéntes árverés.

Ajánljúk™ürvasóink- figyelmébe '
Sáuduc Eé<_« lygiut- ' A tulajdonosok .mcgbixásá-- 

-názinmi- tanár- rövid idő-nlatt thá- ó-bŐL a .. székesfehérvári-- Ó89O 
(.számú tkvi. ..betétben . A. J.
i 1—2 sor.3099:’ 3-IQO hrszám 

blatt felvett Sarló ujca 36 sz.
| lakház és kert,, a székcstéhér- 
■ vári;532 számú betétben A. 
i II. 1—2 sor 7864. 7865 hrsz. 
L&dk alájáró dülőbeli búzaföld. 
' továbbá a székesfehérvári-2627 
i számú tkvi. betétben - A. I.
i 1—2 sor 1.1466. 1.1467, hrszám 
, alatt felvett Temetősor 4 szá- 
; mu lakház és kert 1918' évi 

szeptember hó 15-én délelőtt
| 10 órakor ‘irodámban (Szö- 
| gyény ház I. emelet 3. ajtó)., 
i megtartandó önkéntes árveré- 
’ sen-el-fog. adatni.------ -----------—

' dómban yelőzőleg. megtudha- 
! tők-

4 . ■4 Dr Kisteleki Károly 
" • .‘ügyvéd.^

Hatósági hirdetmény.
Tudomása vétel és szigora 

miheztartás végett közhírré te
szem, hogy az Országos Köz- 

. élelmezési Hivatalt vezető m. 
kir. minister — a 3243 J9Í8. ÁI7

Tfimlelet .alapján.^.;. 
185001918. IX. számú rendeíe* 
tével az 1918. évi burgonyaler- 
m és zár alá vét elét és_ közszü .̂

azokat, - akiknek. ' burgonyával^ 
v bevetett földjeik vannak, hogy 

1918. évi szeptember hó 4-étől : 
kezdődőleg bezárólag folyó-hó 
14-ig a hivatalos órák alatt a f 
rekvirálö hivatalban (Zichy ház 
II. emelet-1. ajtó) a lehető leg- f 
nagyobb pontossággal és lel- ; 
kiismeretességgel okvetlen je- j 
lentsék be a burgonyával beve- 4 
tett földjeik területét, a várható 
termésük mennyiségét és. hogy • 

■ hajlandók-e termésfeleslegüket :
önként felajánlani közszükség- I 
leti célokra. _ .

A bejelentés megtétele nem- r 
csak hazafias kötelesség, de aj 
termelőknek’ még különösen is ' 
érdekében áll a feleslegek ön- 
ként leendő, felajánlása, mert az 
önként felajánlás esetén a meg
állapított legmagasabb áron fe
lül még a 32981918. M. E. szá
nni rendelet ázerint 5 koronás 
ártöbblet, a rekvirált tételekért 

, ellenben csaka 764.1918. M.*E.- 
Számú rendeletben megállapított 
legmagasabb ár fog a fényié- <■ 

^ges átvétel ^alkalmával kifizet
tetni- .

tízféhérvár, 1918 szept. 2.
Dr. Saára Gyula sk. 

. polgármester.

Mártinvvick Sándor, pécsi f.ogim- (

sodik kiadásban megjelent kitűnő ! 
füzeteit: 1. Modern .vallásosság, 
2. Egyház és kultúra. 3. Keresz
ténység 'és a .szociáíizmus. 4„ Ke- -j 
reszténység és feminizmus. 5 ’L'ri 
morál. 6 Papi ceiibátus. 7. 'A ; 
zsidókérdés^ Mindezek kaphatók i 
a Horváthné-Rófiainé-iéie Kossuth. J 
utcai papirkereskedésben. Egy fü'- j 
zet ára 80 fillér.

Állandóan veszek 
mindennemű zö dséget, főzelé
ket, különösen káposztát azon
nali és- későbbi szállításra.

Állandó bevásárlásokat és 
4tv&¥öket-alkalmazok  ——

Ifj. NeufsIdLajcs,
Csáktornya.

■ \ s‘;v;ügyvéi . ••

Ny o ín ti Egyházmegyei Könyvnyomda 'Székesfehérvár.

Hétfőn és kedden, ' 
'——szeptember 9 és 10-én:-----

NÉfrY ördög 
Grandiózus cirkusz-dráma 
remek cirkuszi mutatafvá’ ' 
:. nyokkal 4 felvonásban. :: 

, P.ólmüsor:
Férjfogás vígjáték 2 fe;Vt 
Wolf cirkáló hajó.___ _

Előadások: 1 és 9 órakor.

Tapétáé 
mester

H Budapesten 25 évig' 
folytatta mesterséget je
lenleg .^zekesfehervárra 

áthelyezte lakását (ideig
lenesen -Királykut-u. íj • 

kéri a—nagyérdemű közön
ségnek pártfogását. Tapéta
minták megtekinthetők. 'Címe ■ 
november f-től A massy- 
telep- i-sö utca 7. ház.

(Saját ház.)

J

Levélbéli megkeresésre azonnaTn 
jövök. Kiváló tisztelettel Í

HEGYI JÓZSEF. I

li Hétfőn és kedden, 
szeptember 9 és lü-en:

ÉJFÉLI PÁRBAJ
- Film játék •T’felv. .

. Főszereplő Lusanne Grandais.

Nóra adóssága.
./•. ' , Életkép. ■' . ’

VISZKETEG 5 
mindennemű börbaj, úgymint

- rüh, - sömör, fekély, daganat . 
' és sebek gyógyítására á legK - 
•biztosabb és Leggyorsabban 
ható háziszer a

BORÓKA KENŐCS
Nem pi.szlxit £s teljesen .szagtalan, 
Kis tégely 4, nagy tégely 6, 
Családi.tégely 10kor. btea-

SZÉP LESZ V
"kölcsönös, minden arctisztátlans.igo-. 

szépiát, májfojtot, orrvi-r- sseget nyom
talanul elmulaszt az

* Aranyvirág krém.
Próba tégely 5, nagy tégely 1 11'o:e"'‘ 
Hozzávaló szappan 5’SO k. -}r,'nbV‘

■ rág pouder-fehér, rózsa és kein ' 
ben 5 kor. KészítiGERO SÁNDOR 
gy. gyszeréz Nagykőrös. Ezen 
menyek-j Syékesfehcrváron k?.rn-hOfc •

. Lachmann Rezső gyógyszer- 
Várában.
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